
平成２８年３月２３日
関 係 各 位

北海道ソフトテニス連盟
普及委員長 内海 修

北海道ソフトテニス中学生指導者研修会の開催について（ご案内）

拝啓 皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃は、本道のソフトテニス普及と発展のためにご尽力頂き、感謝申し上げます。
さて、当連盟では、ソフトテニス競技者の拡大と選手育成、そしてその選手を支える指導者の資

質向上を目指して、普及委員会において指導者研修会を開催しております。
つきましては、最も会員数の多い中学生の指導者を対象に今年度の指導者研修会を下記のとおり

開催致します。昨年度まで合計１１回行われた講習会で大反響があった７２分の１理論を中
心に、初めて部活を受け持つ方、部活経営に悩んでいる方等を対象に Q ＆ A
の方式で講習いたします。関係機関にご周知の程お願い致します。

なお、参加希望の方は、以下の申込書に必要事項を記入の上、期日までにお申し込みください。
敬具

記

１．主 催 北海道ソフトテニス連盟

２．日 時 平成２８年４月１６日（土）１０時～１７時
１７日（日） ８時～１２時

（安藤先生は午後から道連表彰に参加）

３．会 場 ４／１６（土）:札幌市立啓明中学校
【〒 064-0809 札幌市中央区南９条西 22 丁目２－１】
TEL：011-561-4168 FAX：011-551-4914

４／１７（日）:札幌市立前田中学校
【〒 006-0817 札幌市手稲区前田７条 13 丁目１－１】
TEL：011-682-9511 FAX：011-682-2591

４．講 師 安藤 英明 氏（北海道ソフトテニス連盟参与）

安藤先生 主な実績 1982 年全国中学校ソフトテニス大会女子団体優勝、1991 年女子
団体準優勝、2011 年女子団体準優勝、1990 年女子個人優勝（安藤・萬城目）1982 年
女子個人準優勝（真鍋・深谷）2004 年女子個人準優勝（渡辺・木多）ほか、中体連
全道大会において当麻中の女子団体６年連続優勝、2011 年女子個人ベスト４独占
など多数

５．内 容 ①「初めてソフトテニスを受け持つ方、専門ではない
が部活に関わっている方へのアドバイス」

②「７２分の１理論について」
③「７２分の１理論を支える各種目の基本技術習得の

チェック項目」
④「４月からすぐ使える新入生への部活指導」

この他、参加者の要望に応じて部活運営全般に関する質問、クリニック等、
幅広く受け付けます。

６．参 加 費 １，５００円（指導者のみ）

７．参加対象 中学生を対象に指導されている方、指導者を目指している方
※ 今回は中学生の参加は募集しません。

８．申 込 先 北海道ソフトテニス連盟 （担当：篠原 一郎）

担当者勤務先 手稲中学校 〒 006-0013 札幌市手稲区富丘３条５丁目２番１号
TEL 011-681-2557 FAX 011-681-7453

締め切り 平成２８年４月１１日(月)

ＦＡＸ ０１１－６８１－７４５３



札幌市立手稲中学校 篠原一郎行き

北海道ソフトテニス中学生指導者研修会申込書

氏 名 携帯電話 住所（自宅か勤務先か明記） 勤務先

〒

〒

〒

お弁当の斡旋をします。（１個６００円）

１日目（ ）個希望します。

○ 何か講師にお聞きになりたいことがありましたら、ご記入ください。
技術指導、部活運営、生徒指導、練習方法、なんでもかまいません。

■申し込み締め切り日：平成２８年４月１１日（月）まで

◎ 夜も安藤先生と懇親会を開きます。有意義な話が聞けます。ぜひ、ご参加下さい。

懇親会への参加を希望する （ ）
希望しない （ ）

※人数の目安を測るための調査です。当日の参加も歓迎いたします。

［札幌市西区地下鉄琴似駅周辺予定：飲み放題３，５００円］


